

روزبه رانجات بدهید

۱۱ فریم از اشتباهات ویرانگر چشمی در خط دفاع که می تواند فوتبال او را نابود کند



گل اول پرسپولیس در دربی

این گل در نگاه اول آفساید به نظر می‌رسید. اما مرور صحنه آهسته از زاویه نگاه کمک داور نشان داد که گل سالم بود. در واقع در لحظه‌ای که اوساگوانا پاس بریده را برای علیپور ارسال می‌کند، فقط و فقط پای چپ روزبه چشمی است که علیپور را از محوطه آفساید خارج کرده است. به عبارت دیگر اگر چشمی پای چپش را دقیقاً در کنار پای راستش قرار می‌داد یا قبل از ارسال پاس اوساگوانا یک قدم عقب‌تر می‌رفت، علیپور قطعاً در آفساید قرار می‌گرفت و گل پرسپولیس مردود اعلام می‌شد.



گل دوم پرسپولیس

به شکلی باور نکردنی و طعنه آمیز گل دوم پرسپولیس هم مثل گل اول این تیم در دربی محصول جاگیری اشتباه روزبه چشمی است. همانطور که در این قاب می‌بینید، در لحظه ارسال پاس از بشار رسن، باز هم پای چپ روزبه چشمی آفساید اتونو استوکس را پر کرده است. یعنی در این صحنه هم اگر پای چپ چشمی نبود، استوکس در آفساید بود و گل دوم پرسپولیس هم مردود می‌شد. اما چشمشی با فاصله زیادی از مدافعان کناری خود عقب ایستاده و با یک پا آفساید را برای استوکس پر کرده است.



گل به خودی مقابل شاهین بوشهر

در این صحنه خط دفاع استقلال باز هم در آفسایدگیری دچار اشتباه می‌شود، البته کسی که آفساید را پر کرده محمد دانشگر است! اما روزبه چشمی در تعقیب مهاجم شاهین و برای قطع کردن پاس عرضی او تکی می‌زند که با برخورد توپ به پایش مسیر توپ عوض می‌شود و حسینی هم در تشخیص مسیر توپ اشتباه می‌کند و تک گل شاهین بوشهر به ثمر می‌رسد. در این صحنه البته مشکل، تکل چشمی نیست، مشکل اصلی کمبود مهارت و تجربه او در مواجهه با چنین توپ‌هایی است.



گل اول پیکان

این بازی یکی از بدترین نمایش‌های خط دفاع استقلال در لیگ نوزدهم بود. مهاجمان پیکان بارها و بارها از نیمه زمین با حسینی تک به تک شدند و اگر استقلال خوش‌شانس نبود، به جای خوردن فقط دو گل، چند گل از پیکان دریافت می‌کرد. این صحنه هم مربوط به گل اول پیکان است. جایی که روزبه چشمی عقب‌تر از فراز امامعلی ایستاد و آفساید او را پر کرد و این بازیکن از نیمه زمین پیش رفت و گل اول تیمش را زد. البته این اتفاق در این بازی چند بار دیگر هم تکرار شد.

دربی تهران با تساوی ۲–۲ به پایان رسید. از قبل هم قابل پیش‌بینی بود که با توجه به قدرت خط حمله استقلال و ضعف خط دفاع این تیم، احتمال پرگل شدن بازی زیاد است. در نهایت هم همین اتفاق رخ داد و استقلال با خط حمله خطرناکش و گل زد و روی ضعف و اشتباهات خط دفاعش دو گل ساده و ابتدایی دریافت کرد. متهم دریافت اول دریافت این گل‌ها روزبه چشمی است که البته پیش از این هم بارها روی گل‌های خورده استقلال نقش مهمی را بازی کرده. در این مطلب به مرور اشتباهات مهم و به یادماندنی! چشمی پرداخته‌ایم، البته با تأکید بر این نکته که مثل خیلی از کارشناسان معتقدیم او بیش از آن که یک مدافع آخر مدرن و بازی‌ساز باشد، یک هافبک دفاعی خوب و مقتدر است.



پنالتی دادن مقابل ماشین سازی

مشکل چشمی فقط جاگیری بد در خط دفاع نیست. او بیش از حد بی‌احتیاط بازی می‌کند و همین باعث می‌شود خطاهایی انجام بدهد که شاید اصلاً نیازی به انجام دادنش نباشد. به صحنه پنالتی دادن او به تیم ماشین‌سازی تبریز در بازی برگشت نگاه کنید. چشمی یک بار دیگر آفساید بایک مرادی را پر می‌کند و وقتی او وارد محوطه جریمه می‌شود، به جای این که او را به گوشه‌های محوطه جریمه هدایت کند، یک تکل بی‌محابا روی پای او می‌زند بدون این که حتی توپ را لمس کند و داور علیه استقلال اعلام پنالتی می‌کند.



پنالتی دادن به پیکان

در همین بازی با پیکان، روزبه چشمی یک اشتباه فاجعه‌بار دیگر هم داشت. او در اواخر نیمه اول در محوطه جریمه خودی مقابل شهریار مغانلو قرار گرفت و باز هم به جای این که او را با جاگیری خوب راهی گوشه‌های محوطه جریمه کند و زاویه‌اش را ببندد، با یک حرکت عجیب و ناشیانه، یک خطای کاملاً بی‌مورد انجام می‌دهد تا یک موقعیت نصفه و نیمه تبدیل به یک ضربه پنالتی برای پیکان بشود. البته این پنالتی را حسینی گرفت اما به هر حال چشمی برای چندمین بار دچار اشتباه بزرگی شده بود.



پنالتی دادن به پرسپولیس

در دربی رفت لیگ هفدهم، روی یک توپ بلند، علی علیپور از پشت سر روزبه چشمی فرار کرد و پا به توپ وارد محوطه جریمه استقلال شد. چشمی هم که به وضوح از علیپور عقب افتاده بود مجبور شد روی او خطا کند. این اتفاق افتاد و داور هم یک پنالتی برای پرسپولیس اعلام کرد. در این صحنه چشمی اظهار گرفت اما بعضی از کارشناسان معتقد بودند که او باید اخراج می‌شد. در نهایت با همین خطای چشمی و با همین پنالتی علیپور، پرسپولیس در آن دربی پیروز شد و اولین باخت وینفرد شفر با استقلال رقم خورد.

این همه اشتباه کافی نیست؟

محمد خاکیور، علیرضا منصوریان، پرویز مظلومی، کارلوس کی‌روش، وینفرد شفر، آندره آسترآماچونی و فرهاد مجیدی! همه این مربیان در اتفاقی عجیب، بارها از روزبه چشمی در خط دفاع استفاده کردند و تاوانش را هم دادند. البته در برخی موارد آنها به دلیل کمبود مهره ناچار به استفاده از چشمی در خط دفاع شدند اما اصرار آنها برای ادامه حضور او در این پست واقعا عجیب بوده و هست. واقعیت این است که چشمی برای خط دفاع، بیش از حد خشن، کند و بی‌اعصاب است و شیوه بازی او و همچنین اخلاقیات و روحیاتش کاملاً با یک هافبک دفاعی منطبق است. این چند مورد و البته موارد دیگری که وجود دارد بویه آنها اشاره نشده، برای اثبات این ادعا کافی است و دیگر وقتش رسییده او را از پست مدافع آخر خارج کنیم و با بردنش به خط هافبک، هم خودش و هم تیمش را از این وضعیت نجات بدهیم.



نکته آماری

نقل و انتقالات

دربی جذاب مادونینا

امید میلان به فوری‌ه خوش‌یمن، چشم اینتر به رکوردشکنی



دربی شماره ۲۰۱ میلان درحالی‌از راه رسیده که روسونری از زمان آمدن زلاتان جان گرفته و منهای تساوی قبلی با بردهای متوالی خودش را به جمع بالانشین‌ها نزدیک کرده است. در سوی مقابل اینتر برخلاف میلان پس از چند تساوی، هفته قبل دوباره روند بردهایش را از سر گرفت و به لطف تساوی خانگی لاتزیو در بازی عقب افتاده کماکان در مکان دوم به تعقیب بونوتوس می‌پردازد. هر چند اینتر ۱۹ امتیاز از میلان پیش است اما دربی مختصات خاص خودش را دارد و قرار نیست حتی برتری روحی ناشی از برتری‌های متوالی اینتر هم تیم کوئته را در وضعیت بهتری قرار دهد.

رکوردشکنی کوئته

اگر اینتر گل نخورد، کوئته اولین مربی تاریخ این باشگاه می‌شود که در دو تجربه اول حضورش به عنوان مربی در دربی، باعث بسته نگه داشتن دروازه نراتزوری می‌شود. اگر هم اینتر ببرد، برای اولین بار از سال ۱۹۸۵ چهاربار متوالی روسونری بازنده این نبرد بزرگ می‌شود.در آن سال، اینتر پنجمین برد متوالی در دربی را جشن گرفت.

تداوم روند شکست‌ناپذیری

اینتر دیسدار رفت را با نتیجه ۲ بر صفر سرد و حسالا می‌تواند روند شکست‌ناپذیری‌اش مقابل میلان در سری A را به ۷ دیدار برساند. اینتر همچنین تنها ۲ بازی تا رسیدن به رکوردی فاصله دارد که در سال ۱۹۳۸ هم‌چنان داشت.نراتزوری در آن مقطع در ۱۰ بازی خانگی پیاپی مقابل میلان (در تمامی رقابت‌ها) شکست نخورد.

ر فوری‌ه خوش‌یمن برای میلان

میلان در ۱۴ بازی با اینتر در ماه فوری‌ه، تنها ۲ باخت داشته است. زلاتان ابراهیموویچ،بازیکن میلان که سابقه بازی در اینتر را هم دارد، مقابل تیم سابقش در ۷ بازی ۵ گل زده اما در سوی دیگر، رومولو لاکو در اولین بازی‌اش مقابل میلان گل زد و اگر این کار را تکرار کند، ششمین زننده گل در ۲ دربی ابتدایی‌اش در دربی میلان می‌شود. زلاتان ابراهیموویچ (در دوران بازی در اینتر)، یوری ژور کانف، رونالدو، دیه‌گو سیمونونه، و دیه‌گو میلیتو ۵ بازیکن دیگر این لیست نام دارند.

نکته بازی

شما دو نفر حتما رای می‌آورید!

چند روز دیگر انتخابات فدراسیون فوتبال برگزار خواهد شد. در روزهای قبل شایعه شده بود که علی فتح‌الله‌زاده خوبی قصد دارد در این انتخابات شرکت کند و رئیس فدراسیون شود. دپروز هم خبر رسید که علی خریسته مدیر جنجالی سابق استقلال برای حضور در انتخابات هیات رئیسه فدراسیون فوتبال ثبت نام کرده! حالا از نظر قانونی که منعی برای حضور این دوستان در انتخابات وجود ندارد و آنها می‌توانند برای رسیدن به ریاست فدراسیون و هر پست دیگری تلاش کنند اما سوال این است که آیا اصلاً فتح‌الله‌زاده و خلیفه به سابقه خود نگاه کرده‌اند و اصلاً می‌دانند اگر انتخاب شوند چطور رییس فدراسیون را مدیریت کنند؟ فتح‌الله‌زاده سال‌ها مدیرعامل استقلال بوده و ماشاله‌ها از هر فرصتی برای کری خواندن و طعنه زدن به پرسپولیس استفاده کرده. همین حالا هم اگر به او رنگ برنیزد و صاحبه کند محال است در میان حرف‌های جدی‌اش برای پرسپولیس کری نخواند! آن وقت چطور انتظار دارد رئیس فدراسیون شود و هیچ شائبه و مشکلی پیش نیاید؟ به وضع امروز فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ نگاه کنید. هیچ کدام سابقه حضور در پرسپولیس و استقلال را ندارند اما با کوچک‌ترین اتفاقی، از سوی هواداران دو تیم، متهم به حمایت از باشگاه رقیب می‌شوند. کافی است زمان بازی یکی از دو تیم را یک ساعت تغییر دهند، چنان بلوایی در فضای مجازی به پا می‌شود که آنها از کرده‌شان پشیمان می‌شوند. این البته حال و روز سازمان لیگی است که مدیرانش سابقه استقلالی یا پرسپولیسی بودن ندارند، حالا ببینید اگر یکی مثل فتح‌الله‌زاده رئیس فدراسیون شود چه خواهد شد! در باره علی خطیر اما اوضاع فرق می‌کند. خطیر در استقلال آنقدر دسته گل به آب داده که خود استقلالی‌ها هم تمایلی به حضور او در فدراسیون نداشته باشند. هنوز پرونده باخت در داد گاه سوپر جام، اخراج وینفرد شفر، ناتوانی در بازگرداندن استسزآماچونی و … او در اذهان هواداران استقلال باز است. شکایت‌هایش از امیرحسین صادقی و وریا غفوری هم به تازگی رسانه‌ای شده و او دیگر محبوبیتی در میان هواداران استقلال ندارد. پرسپولیسی‌ها و البته مسئولان و هواداران سایر تیم‌ها هم قطعاً تمایلی به اینکه یک مدیر استقلال رئیس فدراسیون شود ندارند و نمی‌دانیم ایشان با چه امید و اصراروی چه حساسی برای ریاست فدراسیون فوتبال کاندیدا شده‌اند.

شما خودت مقاومت می‌کردی استاد!

امیر قلعه‌نویی هیچ وقت تا این اندازه به بازگشت به نیمکت تیم ملی نزدیک نشده بود. او با اینکه مدعی شده بود گزینه اول و دوم و سومش سپاهان است اما به شدت به دنبال سرمربیگری تیم ملی بود که البته به خودی خود ایرادی ندارد. هر کس دیگری هم جای او بود همین حس را داشت اما مشکل او، بازی با کلمات و بازی دادن هواداران سپاهان بود. در نهایت هم قسمت نشد که او برای دومین بار سرمربی تیم ملی شود. قلعه‌نویی بعد از انتخاب دراگان اسکوچیچ به عنوان سرمربی تیم ملی به او تبریک گفت و خواهان حمایت از او شد، دقیقاً همان کاری که در قبالت کارلوس کی‌روش انجام داده بود! قلعه‌نویی در آخرین مصاحبه‌اش گفته: «باید بگویم چند وقتی بود که با من تماس می‌گرفتند و حتی توافقات نهایی هم صورت گرفته بود و حتی شرط‌های من هم پذیرفته شده بود.» این یعنی اینکه جناب قلعه‌نویی آماده جدایی از سپاهان و نشستن روی نیمکت تیم ملی بودند و هر شرطی هم گذاشته بودند پذیرفته شده بود اما پست اینستاگرامی آخر قلعه‌نویی با این ادعاها کاملاً متناقض است. او در این پست نوشته: «هیچگاه از جنگ فرار نکردام و از پذیرفتن چالش‌ها شانه خالی نکردم. پیشینه‌های جدی و نهایی برای قبول مسئولیت تیم ملی کشورمان داشتم اما نتوانستم خودم را قانع کنم تا این پیشنهاد را بپذیرم.» این یعنی خود قلعه‌نویی پیشنهاد فدراسیون را قبول نکرده و خوب این با حرف‌های تازه او جور در نمی‌آید و طبیعتاً یکی از این ادعاها می‌تواند درست باشد که احتمالاً همان مصاحبه اول است. نکته بعدی در پست اینستاگرامی قلعه‌نویی این بخش از حرف‌های اوست: «عذر مرا بپذیرید، چون قرار نبود سرسازی برای وطن. حق الناسی را به گردن من بیندازد که در برابر مردم اصفهان شرمنده شوم. سرمربیگری تیم ملی بزرگ‌ترین افتخار است اما بپذیریم که باید به فرار داد حرفهای اخلاقی‌ام متعهد باشم.» او در حالی به سر مردم اصفهان منت گذاشته که خودش کاملاً با فدراسیون به توافق نهایی رسیده بود و اگر مخالفت مدیران سپاهان نبود او امروز حرفی از حق الناس نمی‌زد و بدون هیچ عذاب وجدانی روی نیمکت تیم ملی می‌نشست. به خدا ما هم پذیرفته بودیم که باید به فرار داد حرفهای متعهد بود، شما خودتان داشتید مقاومت می‌کردید!